ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ Γ' ΤΑΞΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

Μ. ΤΕΤΑΡΤΗ 1 ΜΑΪΟΥ 2024

ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΟ ΜΑΘΗΜΑ: ΛΑΤΙΝΙΚΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

Accipe nunc quid postea Nasīca fecerit . Paucis post diēbus cum Ennius ad Nasīcam venisset et eum a ianuā quaereret , exclamāvit Nasīca se domi non esse, etsi domi erat. Tum Ennius indignātus quod Nasīca tam aperte mentiebātur: «Quid?» inquit «Ego non cognosco vocem tuam?» Visne scire quid Nasīca responderit ? «Homo es impudens. Ego cum te quaererem , ancillae tuae credidi te domi non esse; tu mihi ipsi non credis?»

.....

Curius et Fabricius, antiquissimi viri, et his antiquiōres Horatii plane ac dilucide cum suis locūti sunt; non Sicanōrum aut Pelasgōrum, qui primi coluisse Italiam dicuntur, sed aetātis suae verbis utebantur. Tu autem, proinde quasi cum matre Evandri nunc loquāris, sermōne abhinc multis annis iam obsolēto uteris, quod neminem scire atque intellegere vis, quae dicas. Quin, homo inepte, taces, ut consequāris, quod vis? Sed antiquitātem tibi placēre dicis, quod honesta et bona et modesta sit. Sic ergo vive, ut viri antīqui, sed sic loquere, ut viri aetātis nostrae; atque id quod a C. Caesare scriptum est, habe semper in memoriā et in pectore.

A1. Να μεταφραστούν τα ακόλουθα αποσπάσματα: **Accipe nunc quid postea...Homo es impudens.και Curius et Fabricius, antiquissimi viri,... ut consequāris, quod vis?**

Μονάδες 20

B1. Να βρεθούν ετυμολογικά συγγενείς λέξεις από το δεύτερο απόσπασμα με τις ακόλουθες: αντίκα, λευκός, μόδα, προεμίερα, βούληση.

Μονάδες 10

B2. Να αντιστοιχίσετε τους συγγραφείς της **στήλης Α'** με τα έργα τους στη **στήλη Β'**.

ΣΤΗΛΗ Α'	ΣΤΗΛΗ Β'
Πόπλιος Βεργίλιος Μάρων	Ύμνος της Εκατονταετίας (Carmen saeculare)

Κόιντος Φλάκκος	Οράτιος	Για την αρχιτεκτονική (De architectura)
Οβίδιος		Ab urbe condita (παρουσίαση της ιστορικής διαδρομής της «αιώνιας Πόλης» από την ίδρυσή της ως το 9 π.Χ.)
Τίτος Λίβιος		Μεταμορφώσεις (Metamorphoseon libri)
Βιτρούβιος		Αινειάδα (Aeneis)

Μονάδες 10

Γ1. α) Να συμπληρωθούν οι ακόλουθοι τύποι :

diebus: ίδια πτώση του άλλου αριθμού

ianua: γενική ενικού

vocem: αφαιρετική πληθυντικού

tu: γενική πληθυντικού

ipsi: αιτιατική ενικού στο θηλυκό γένος

quid: γενική πληθυντικού στο γένος που βρίσκεται

ancillae: γενική πληθυντικού

antiquissimi viri: η δοτική ενικού

his: η ονομαστική πληθυντικού ουδετέρου γένους

aetatis suae: η γενική πληθυντικού

matre: η γενική πληθυντικού

multis annis: η αιτιατική πληθυντικού

neminem: η γενική ενικού

homo inepte: η αφαιρετική πληθυντικού